
Acuerdo de 29 de octubre de 1851 nombrando Comandan- 
te de operaciones para el Departamento Meridional al Te- 

niente Coronel don Juan José Ruiz. 
El Gobierno Supremo.—En uso de sus facultades consti-
tucionales, 

ACUERDA: 
o Nómbrase Comandante de operaciones para el 

'Departamento Meridional al Teniente Coronel don Juan 
•Jósé Ruiz. 

2. 	Por el Ministro de la guerra se le extenderán las 
sustracciones correspondientes. 

'3. P  Comuníquese á quienes corresponde.—Granada, 
octubre 29 de 1851—Alfaro. 

http://enriquebolanos.org/

